[image: image1.jpg]

ПРИХОЛМСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МИНУСИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

РЕШЕНИЕ

22.12.2022                                  п. Прихолмье                                        № 123-рс

О внесении изменений в решение

Прихолмского сельского Совета депутатов

от 12.10.2010 г. № 21-рс «О регламенте
Прихолмского сельского Совета депутатов»
В соответствии с  Федеральным законом «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», Федеральным законом от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации», руководствуясь Уставом Прихолмского сельсовета, Прихолмский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

 1. Внести следующие изменения в Регламент Прихолмского сельского Совета депутатов, утверждённый решением № 21-рс от 12.10.2010 г. «О регламенте Прихолмского сельского Совета депутатов», (далее – Регламент):
1.1. Статью 11 Регламента изложить в следующей редакции:

      «Статья 11. Закрытые заседания Совета.
      По решению депутатов Совета может быть проведено закрытое заседание Совета (или его часть - по отдельным вопросам повестки).

      Решение о проведении закрытого заседания принимается на открытом заседании Совета по предложению председателя Совета, главы Прихолмского сельсовета или по предложению не менее 1/3 от общего числа избранных депутатов Совета.
      Закрытое заседание не может быть проведено для рассмотрения и принятия решения по вопросам принятия и изменения Устава Прихолмского сельсовета, назначения местного референдума, обсуждения правотворческой инициативы граждан, по вопросам утверждения бюджета и отчета о его исполнении, установлении порядка управления и распоряжения муниципальной собственностью, установления порядка и условий приватизации муниципальной собственности, установления местных налогов и сборов, а также установления льгот по их уплате.

Закрытое заседание Совета может быть проведено тогда, когда доступ к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления ограничивается, то есть в случаях, если указанная информация отнесена в установленном федеральным законом порядке к сведениям, составляющим государственную или иную охраняемую законом тайну.
Перечень сведений, относящихся к информации ограниченного доступа, а также порядок отнесения указанных сведений к информации ограниченного доступа устанавливается федеральным законом от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации».
      На закрытом заседании Совета кроме депутатов вправе присутствовать другие лица. Решение об участии приглашенных лиц принимается большинством голосов от числа депутатов, участвующих в заседании.

       Во время проведения закрытого заседания Совета запрещается ведение аудио-, видеозаписи.
      Закрытое заседание сессии не может проводиться по вопросу принятия решения о применении к депутату Совета, главе Прихолмского сельсовета мер ответственности, предусмотренных частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».».
2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его опубликования в официальном печатном издании «Прихолмские вести».
Председатель сельского Совета депутатов:
     Л.А. Клямм
Глава Прихолмского  сельсовета:                                                    Ю.В. Гусева